

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KK 218/2020 vp

### **Vastaus kirjalliseen kysymykseen suojamaskien käytön suosituksista ja hyödystä koronavirusepidemian ennaltaehkäisyssä ja kansalaisten mahdollisuudesta saada suojamaskeja käyttöönsä koronavirukselta suojautumisen ohjeistuksesta**

#### **Eduskunnan puhemiehelle**

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimitannut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Arja Juvonen /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 218/2020 vp:

*Mikä on hallituksen viimeisin saatu tieto liittyen suojamaskien käyttöön ja suosituksiin sekä maskien käytöstä saatuun hyötyyn koronavirusepidemian ennaltaehkäisyssä,*

*kenelle kaikille suojamaskeja suositellaan,*

*miten hallitus suhtautuu tutkijoiden viestiin siitä, että myös kansalaisten olisi hyvä käyttää suojamaskeja ja*

*miten kansalaisten on mahdollisuus saada itselleen suojamaskeja, mikäli niin haluaa?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Suomessa on koko koronavirustilanteen ajan pidetty tärkeänä käyttää vaikuttavia, tieteelliseen ja pitkäaikaiseen näyttöön perustuvia toimenpiteitä koronaviruksen leviämisen estämiseksi. Vaikka koronaviruksesta tiedetään koko ajan enemmän, on meillä vielä niukasti tällaista tieteelliseen näyttöön perustuvaa tietoa siitä, mitkä ovat suojamaskien käytön hyödyt yleisesti julkisilla paikoilla liikuttaessa.

Sosiaali- ja terveysministeriö, Terveiden ja hyvinvoinnin laitos sekä Työterveyslaitos ovat laatineet suosituksia suojamaskien käytöstä sosiaali- ja terveydenhuollossa useille ammattiryhmille. Maailman terveysjärjestö (WHO) sekä Euroopan tautien ehkäisy- ja valvontakeskus (ECDC) pitävät tärkeänä, että varsinaiset lääketieteelliseen käyttöön tarkoitetut hengityssuojaimet varataan terveydenhuollon ammattilaisten käyttöön.

Tiedon määrä koronainfektioista ja sen ehkäisystä esimerkiksi suojamaskien avulla lisääntyy koko ajan. Asiantuntijalaitokset kuten Terveiden ja hyvinvoinnin laitos ja Työterveyslaitos tutkivat tarkkaan muutoksia epidemian etenemisessä, ja uuden tiedon muodostumista muun muassa suojamaskien käytöstä. Ohjeet on päivitettävä tarvittaessa.

Maailmanlaajuisesti hengityssuojaimia on niukasti saatavissa, mistä johtuen ne ovat monin paikoin kaupoista ja apteekista loppuneet. Hengityssuojainten kysyntä on kasvanut maailmanlaajuisesti, ja samalla myös niiden tuotanto on lisääntynyt. Myös kotimainen tuotanto on käynnistymässä.

Helsingissä 28.4.2020

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru